

À  
**Prefeitura Municipal de Uruoca**  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Sr.(a) Pregoeiro(a)  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011006.07-2022**  
**Pregão Presencial Nº 0011006.2022- SRP**  
 Disputa: DIA 03 DE AGOSTO DE 2022 AS 08:00 HORAS.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML.	UND	1200	PRATI	8,90	10.680,00	oito reais e noventa centavos	dez mil, seiscentos e oitenta reais
2	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML.	UND	1200	PRATI	4,95	5.940,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais
9	ADRENALINA: 1MG, 1ML, INJETÁVEL.	AMP	500	HIPOLABOR	1,40	700,00	um real e quarenta centavos	setecentos reais
12	AGULHA DESC. 13 X 4,5: AGULHA DESC. 13 X 4,5. CAIXA COM 100.	CX	350	ABL	9,00	3.150,00	nove reais	três mil, cento e cinquenta reais
13	AGULHA DESC. 20 X 5,5: AGULHA DESC. 20 X 5,5. CAIXA COM 100	CX	170	ABL	9,00	1.530,00	nove reais	mil quinhentos e trinta reais
14	AGULHA DESC. 25 X 0,7: AGULHA DESC. 25 X 0,7. CAIXA COM 100	CX	220	ABL	9,00	1.980,00	nove reais	mil novecentos e oitenta reais
15	AGULHA DESC. 25 X 0,8: AGULHA DESC. 25 X 0,8. CAIXA COM 100	CX	220	ABL	9,00	1.980,00	nove reais	mil novecentos e oitenta reais
32	ATADURA 10 CMX: ATADURA 10CMX 3,0M, 9 FIOS, PCT/12.	PCT	8000	BIOTEXTIL	3,60	28.800,00	três reais e sessenta centavos	vinte e oito mil e oitocentos reais
33	ATADURA 20 CMX: ATADURA 20CMX 3,0M, 9 FIOS, PCT/12.	PCT	8000	BIOTEXTIL	7,20	57.600,00	sete reais e vinte centavos	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
35	ATADURA CREPOM: ATADURA CREPOM TAMANHO 10, PCT COM 12 UND.	PCT	8000	BIOTEXTIL	3,60	28.800,00	três reais e sessenta centavos	vinte e oito mil e oitocentos reais
55	BROMETO DE IPRATRÓPIO: 20 MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL.	UND	1000	HIPOLABOR	1,43	1.430,00	um real e quarenta e três centavos	mil quatrocentos e trinta reais
82	CATGUT SIMPLES 3: CATGUT SIMPLES, CAIXA COM 24 UNIDADES COM AGULHA.	CX	140	TECHNOFIO	96,00	13.440,00	noventa e seis reais	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
95	CLINDAMICINA: FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG/2ML.	AMP	1000	HYPOFARMA	5,08	5.080,00	cinco reais e oito centavos	cinco mil e oitenta reais
98	CLORIDRATO CICLOBENZAPRINA 5MG. COMPRIMIDO.	UND	1200	E M S	0,14	168,00	quatorze centavos de real	cento e sessenta e oito reais
102	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 26MG/G: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, BISNAGA COM 30G.	UND	1000	PHARLAB	3,40	3.400,00	três reais e quarenta centavos	três mil e quatrocentos reais
109	COLAGENASE COM CLORANFENICOL, 0,6UG + 0,01 G/G, POMADA COM 30 G.	UND	200	ABBOTT	14,80	2.960,00	quatorze reais e oitenta centavos	dois mil, novecentos e sessenta reais
145	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA PREVENÇÃO: ESCOVA ENDOCERVICAL PARA PREVENÇÃO.	UND	6000	KOLPLAST	0,27	1.620,00	vinte e sete centavos de real	mil seiscentos e vinte reais
148	ESPÁTULA: ESPÁTULA DE MADEIRA. PCT COM 100 UNIDADE.	PCT	200	THEOTO	5,40	1.080,00	cinco reais e quarenta centavos	mil e oitenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



À  
**Prefeitura Municipal de Uruoca**  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Sr.(a) Pregoeiro(a)  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011006.07-2022**  
**Pregão Presencial Nº 0011006.2022- SRP**  
 Disputa: DIA 03 DE AGOSTO DE 2022 AS 08:00 HORAS.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

182	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, TAMANHO GG OU G, PACOTE COM 07 UNIDADES.	PCT	550	MARDAM SLIM	13,00	7.150,00	treze reais	sete mil, cento e cinquenta reais
183	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG OU EG, PACOTE COM 07 UNIDADES.	PCT	350	MARDAM SLIM	13,00	4.550,00	treze reais	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
184	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, 500ML. COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE.	UND	3600	BIOBASE	1,44	5.184,00	um real e quarenta e quatro centavos	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
196	GORRO DESCARTÁVEL. C/ ELÁSTICO; PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECIONADO EM TNT E 100% POLIPROPILENO E ATÓXICO COM COR BRANCA, SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 12.	PCT	170	ABL	8,50	1.445,00	oito reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais
214	LÂMINA P/ BISTURI Nº22: LÂMINA P/ BISTURI Nº 22, CAIXA COM 100.	CX	140	MAXICOR	30,00	4.200,00	trinla reais	quatro mil e duzentos reais
230	MÁSCARA DESCARTÁVEL PROFISSIONAL KN95: DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO MÍNIMA DE 94% CONTRA PENETRAÇÃO DE AEROSSÓIS PARTICULADOS NÃO OLEOSOS; POSSUI CLIP NASAL; FORMATO ANATÔMICO; CONTÉM 02 TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; INERTE E ANTISSEPTICO; HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO; BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA; BAIXA INFLAMABILIDADE. REGISTRO NA ANVISA. CX COM 10.	CX	7000	LIFECARE	9,90	69.300,00	nove reais e noventa centavos	sessenta e nove mil e trezentos reais
264	PROPÉ: SAPATILHA CONFECCIONADA EM TNT. CAIXA COM 100 UNIDADES. 100% POLIPROPILENO. DESCARTÁVEL E ATÓXICO. COR BRANCA E GRAMATURA 30 A 40G/M2. TAMANHO ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43). MODELO TIPO BOTA PERMITINDO A COBERTURA COMPLETA DE CALÇADOS ATÉ O TORNOZELO. MATERIAL RESISTENTE. ANTIDERRAPANTE COM ELÁSTICO EM VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE DO PRODUTO.	CX	130	ABL	14,00	1.820,00	quatorze reais	mil oitocentos e vinte reais
271	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1.000 ML.	LT	850	MADREVITA	8,20	6.970,00	oito reais e vinte centavos	seis mil, novecentos e setenta reais
						<b>TOTAL GERAL</b>	<b>270.957,00</b>	<b>duzentos e setenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA



À

**Prefeitura Municipal de Uruoca**  
Comissão Permanente de Licitação  
Sr.(a) Pregoeiro(a)

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011006.07-2022**

**Pregão Presencial Nº 0011006.2022-SRP**

Disputa: DIA 03 DE AGOSTO DE 2022 AS 08:00 HORAS.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**duzentos e setenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais**

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão, conforme edital;
- \*\* Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- \*\* A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
- \*\* Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- \*\* Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens o/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto deste Edital e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual.
- \*\* Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

Proponente: PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
Endereço: Av. Presidente Costa e Silva 2382 - Mondubim - CEP 60.752-694  
CNPJ: 01.722.296/0001-17

FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2022

**JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:6192  
3583387**

Assinado de forma  
digital por JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2022.09.12  
09:06:41 -03'00'

